
1 

 

Finanční výbor 
Zastupitelstva Jihočeského kraje 

U S N E S E N Í         
ze dne 15.4.2024 

 
 
 
83/2024/FV-29 
Plnění rozpočtu za rok 2023 
Finanční výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
informaci o plnění rozpočtu Jihočeského kraje za rok 2023 dle důvodové zprávy a příloh materiálu 
FV_20240415_01. 
 
Hlasování: 
12/0/0 
Usnesení bylo přijato. 
 
84/2024/FV-29 
Hospodářský výsledek Jihočeského kraje za rok 2023 pro závěrečný účet a návrh na jeho rozdělení 
Finanční výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje 
souhlasí 
s návrhem užití zůstatku disponibilních prostředků hospodářského výsledku za rok 2023 pro závěrečný účet 
v objemu 719 620 777,94 Kč převodem ve prospěch Fondu rezerv a rozvoje Jihočeského kraje. 
 
Hlasování: 
12/0/0 
Usnesení bylo přijato. 
 

85/2024/FV-29 
Informace o rozpočtových opatřeních za březen-duben 2024 
Finanční výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí  
1. schválení rozpočtových opatření č. 71/R–86/R na jednání rady kraje dne 7. 3. 2024, 
2. schválení rozpočtových opatření č. 89/R–109/R na jednání rady kraje dne 28. 3. 2024, 
3. předložení rozpočtových opatření č. 114/R–123/R na jednání rady kraje dne 11. 4. 2024; 
II. souhlasí  
s předložením rozpočtových opatření č. 70/Z, 87/Z–88/Z, 110/Z–113/Z a 124/Z na jednání zastupitelstva kraje 
dne 25. 4. 2024; 
III. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit rozpočtová opatření č. 70/Z, 87/Z–88/Z, 110/Z–113/Z a 124/Z. 
 
Hlasování: 
12/0/0 
Usnesení bylo přijato. 
 
86/2024/FV-29 
Informace o daňových příjmech za leden-březen 2024 
Finanční výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
informaci o naplnění sdílených daňových příjmů Jihočeského kraje za leden-březen 2024 
na 23,0 % schváleného ročního rozpočtu daňových příjmů. 
 
Hlasování: 
11/0/0 
Usnesení bylo přijato. 
 



2 

 

87/2024/FV-29 
Budoucí směna pozemků v k. ú. Planá u Českých Budějovic a v k.ú. Homole 
NÁVRH USNESENÍ (k bodu „Budoucí směna pozemků v k. ú. Planá u Českých Budějovic 
a v k. ú. Homole“) 
Finanční výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje 
doporučuje zastupitelstvu kraje přijmout toto usnesení: 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje: 
I. schvaluje 
budoucí směnu pozemků v obci Planá a k. ú. Planá u Českých Budějovic, a to parcel KN č. 1717/9 o výměře 
11 m2, č. 1711/5 o výměře 36 m2, a dále na základě dosud nezapsaného geometrického plánu č. 540-
140/2023 nově oddělených parcel: č. 1705/2 o výměře 100 m2, která vznikla sloučením dílu „m“ parcely KN 
č. 1705/2 a dílu „p“ parcely KN č. 1705/1, č. 1705/3 o výměře 402 m2, která vznikla sloučením dílu „f“ parcely 
KN č. 1705/3 a dílů „k“ a „n“ parcely KN č. 1705/2, a č. 1706/2 o výměře 458 m2, která vznikla sloučením 
celé parcely KN č. 1706/3, dílu „d“ parcely KN č. 1706/2 a dílu „a“ parcely KN č. 1706/1, ve vlastnictví 
společnosti PARK AIRPORT s.r.o., se sídlem Tyršova 483, 373 82 Včelná, IČO 26078821, a na základě 
uvedeného geometrického plánu nově oddělených parcel: č. 1705/4 o výměře 222 m2, která vznikla 
sloučením dílu „i“ parcely KN č. 1705/4 a dílu „g“ parcely KN č. 1705/6, č. 1711/3 o výměře 595 m2, která 
vznikla sloučením celé parcely KN č. 1711/6 a dílu „r“ parcely KN č. 1711/3, a č. 1717/26 o výměře 707 m2, 
která byla oddělena z parcely KN č. 1717/21, v budoucím vlastnictví uvedené společnosti, za pozemky 
v obci a k. ú. Homole, a to na základě dosud nezapsaného geometrického plánu č. 2512-172/2023 z parcely 
KN č. 1833 nově oddělené parcely č. 1833/2 o výměře 694 m2 a z parcely KN č. 1836 nově oddělené parcely 
č. 1836/2 o výměře 930 m2 ve vlastnictví Jihočeského kraje, bez cenového vyrovnání a s podmínkou, že 
před převodem pozemků – nově oddělených parcel v k. ú. Planá u Českých Budějovic v budoucím vlastnictví 
společnosti PARK AIRPORT s.r.o. dle tohoto usnesení do vlastnictví Jihočeského kraje bude na příslušném 
listu vlastnictví proveden výmaz zástavního práva zatěžujícího uvedené nemovitosti, dle návrhu smlouvy o 
budoucí směnné smlouvě v příloze č. 7 návrhu č. 170/ZK/24;  
II. ukládá 

JUDr. Lukáši Glaserovi, LL.M., řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. tohoto usnesení. 
 
Hlasování 

11/0/0 

Usnesení bylo přijato. 

 

88/2024/FV-29 

Koupě nemovitostí v k. ú. Písek v souvislosti s transformací dětských domovů v rámci Jihočeského 
kraje 

NÁVRH USNESENÍ (k bodu „Koupě nemovitostí v k. ú. Písek v souvislosti s transformací dětských 
domovů v rámci Jihočeského kraje“) 
Finanční výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje 
doporučuje zastupitelstvu kraje přijmout toto usnesení: 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje: 
I. schvaluje 
1. koupi nemovitostí v k. ú. Písek, a to pozemku stavební parcely KN č. 1814 včetně stavby rodinného domu 
čp. 1139 v ul. Otavská v části obce Budějovické Předměstí, která je jeho součástí, a pozemku pozemkové 
parcely KN č. 1810/46 z vlastnictví ***, bytem ***, prostřednictvím obchodní společnosti REAL BOX PÍSEK, 
spol. s r.o., se sídlem Tylova 382/2, Budějovické Předměstí, 397 01 Písek, IČO 26111870, do vlastnictví 
Jihočeského kraje, za účelem vybudování pobytového zařízení komunitního typu pro Dětský domov, 
Mateřskou školu, Základní školu a Praktickou školu, Písek, Šobrova 111, IČO 60869097, za dohodnutou kupní 
cenu ve výši 8 790 000 Kč + náklady spojené s koupí, dle návrhu kupní smlouvy v příloze č. 1 a návrhu 
smlouvy o advokátní úschově v příloze č. 2 návrhu č. 171/ZK/24, 
2. koupi nemovitostí v k. ú. Písek, a to bytové jednotky č. 449/333 vymezené v bytovém domě čp. 449 
v ul. Čechova v části obce Pražské Předměstí na stavební parcele KN č. 6312 – podíl 14/429, spolu s podílem 
na společných částech domu čp. 449 a pozemku stavební parcele KN č. 6312 o velikosti 103/3575 z vlastnictví 
paní ***, bytem ***, do vlastnictví Jihočeského kraje, za účelem vybudování pobytového zařízení komunitního 
typu pro Dětský domov, Mateřskou školu, Základní školu a Praktickou školu, Písek, Šobrova 111, 
IČO 60869097, za dohodnutou kupní cenu ve výši 8 500 000 Kč + náklady spojené s koupí, dle návrhu kupní 
smlouvy v příloze č. 3 návrhu č. 171/ZK/24, 
3. předání uvedeného majetku dle části I. 1., 2. tohoto usnesení k hospodaření se svěřeným majetkem 
Dětskému domovu, Mateřské škole, Základní škole a Praktické škole, Písek, Šobrova 111, IČO 60869097, 



3 

 

zřizovanému krajem, ke dni podání návrhu na vklad vlastnického práva z kupní smlouvy do katastru 
nemovitostí; 
II. bere na vědomí 
informaci, že kupní cena včetně nákladů spojených s koupí bude uhrazena Dětským domovem, Mateřskou 
školou, Základní školou a Praktickou školou, Písek, Šobrova 111, IČO 60869097, z investičního příspěvku 
FRŠ; 
III. ukládá 

JUDr. Lukáši Glaserovi, LL.M., řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1., 2. tohoto usnesení, 
2. zajistit po vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 
vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 3. tohoto usnesení. 
 

Hlasování: 

11/0/1 

Usnesení bylo přijato. 

 
89/2024/FV-29 

Koupě nemovitostí v k. ú. České Budějovice 3 v souvislosti s transformací dětských domovů v rámci 
Jihočeského kraje 

NÁVRH USNESENÍ (k bodu „Koupě nemovitostí v k. ú. České Budějovice 3 v souvislosti 
s transformací dětských domovů v rámci Jihočeského kraje“) 
Finanční výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje 
doporučuje zastupitelstvu kraje přijmout toto usnesení: 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje: 
I. schvaluje 
1. koupi nemovitostí v k. ú. České Budějovice 3, a to bytové jednotky č. 981/9 vymezené v bytovém domě 
čp. 980, 981 a 982 v ul. Puklicova v části obce České Budějovice 3 postavené na parcele KN č. 2852 – 
podíl 631/12280, spolu s podílem na společných částech domu čp. 980, 981 a 982 v části obce České 
Budějovice 3 postaveného na parcele KN č. 2852 a na pozemku stavební parcele KN č. 2852 o velikosti 
1262/24560 z vlastnictví ***, bytem ***, prostřednictvím společnosti A TEMPO s. r.o., se sídlem Plachého 
56/1, 370 01 České Budějovice, IČO 60875411, do vlastnictví Jihočeského kraje, za účelem vybudování 
pobytového zařízení komunitního typu pro Dětský domov, Boršov nad Vltavou, Na Planýrce 168, IČO 
60076127, za dohodnutou kupní cenu ve výši 6 390 000 Kč + náklady spojené s koupí, dle návrhu kupní 
smlouvy na jednotku v příloze č.1  návrhu č. 172/ZK/24, 
2. předání uvedeného majetku dle části I. 1. tohoto usnesení k hospodaření se svěřeným majetkem 
Dětskému domovu, Boršov nad Vltavou, Na Planýrce 168, IČO 60076127, zřizovanému krajem, ke dni 
podání návrhu na vklad vlastnického práva z kupní smlouvy do katastru nemovitostí; 
II. bere na vědomí 
informaci, že kupní cena včetně nákladů spojených s koupí bude uhrazena Dětským domovem, Boršov 
nad Vltavou, Na Planýrce 168, IČO 60076127, z investičního příspěvku FRŠ; 
III. ukládá 

JUDr. Lukáši Glaserovi, LL.M., řediteli krajského úřadu: 
3. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení, 
4. zajistit po vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 
vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 2. tohoto usnesení. 
 

Hlasování: 

11/0/1 

Usnesení bylo přijato. 

 

90/2024/FV-29 

Koupě nemovitostí v k. ú. Český Krumlov v souvislosti s transformací dětských domovů v rámci 
Jihočeského kraje 

NÁVRH USNESENÍ (k bodu „Koupě nemovitostí v k. ú. Český Krumlov v souvislosti s transformací 
dětských domovů v rámci Jihočeského kraje“) 
Finanční výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje 
doporučuje zastupitelstvu kraje přijmout toto usnesení: 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje: 
I. schvaluje 



4 

 

1. koupi nemovitostí v k. ú. Český Krumlov, a to pozemku stavební parcely KN č. 314/1 o výměře 334 m2, 
odděleného dle dosud nezapsaného geometrického plánu č. 4070-41/2017, včetně stavby rozestavěného 
rodinného domu čp. 86 v ul. Rožmberská v části obce Horní Brána, která je jeho součástí, a pozemku 
pozemkové parcely KN č. 439/1 o výměře 493 m2 z vlastnictví ***, bytem ***, prostřednictvím společnosti G8 
Reality, s. r.o., se sídlem Rohanské nábřeží 678/27, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO 01913638, do vlastnictví 
Jihočeského kraje, za účelem vybudování pobytového zařízení komunitního typu pro Dětský domov,  Základní 
školu a Školní jídelnu, Horní Planá, Sídliště Míru 40, IČO 60084413, za dohodnutou kupní cenu ve výši 
11 900 000 Kč + náklady spojené s koupí, dle návrhu kupní smlouvy v příloze č. 1 návrhu č. 173/ZK/24, 
2. předání uvedeného majetku dle části I. 1. tohoto usnesení k hospodaření se svěřeným majetkem Dětskému 
domovu, Základní škole a Školní jídelně, Horní Planá, Sídliště Míru 40, IČO 60084413, zřizovanému krajem, ke 
dni podání návrhu na vklad vlastnického práva z kupní smlouvy do katastru nemovitostí; 
II. bere na vědomí 
informaci, že kupní cena včetně nákladů spojených s koupí bude uhrazena Dětským domovem, Základní školou 
a Školní jídelnou, Horní Planá, Sídliště Míru 40, IČO 60084413, z investičního příspěvku FRŠ; 
III. ukládá 

JUDr. Lukáši Glaserovi, LL.M., řediteli krajského úřadu: 
3. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení, 
4. zajistit po vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 
vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 2. tohoto usnesení. 
 
Hlasování: 

11/0/1 

Usnesení bylo přijato. 

 

91/2024/FV-29 

Koupě nemovitostí v k. ú. Soběslav a v k. ú. Bechyně v souvislosti s transformací dětských domovů v 
rámci Jihočeského kraje 

NÁVRH USNESENÍ (k bodu „Koupě nemovitostí v k. ú. Soběslav a v k. ú. Bechyně v souvislosti 
s transformací dětských domovů v rámci Jihočeského kraje“) 
Finanční výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje 
doporučuje zastupitelstvu kraje přijmout toto usnesení: 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje: 
I. schvaluje 
1. koupi nemovitostí v k. ú. Soběslav, a to pozemku parcely KN č. 4051/46 včetně stavby rodinného domu 
čp. 611 v ul. U Nového rybníka v části obce Soběslav III, která je jeho součástí, pozemku parcely KN 
č. 4051/52 včetně stavby garáže bez čp/če, která je jeho součástí, a pozemku parcely KN č. 4051/45 
z vlastnictví ***, bytem ***, prostřednictvím společnosti M&M reality holding, a. s., se sídlem Krakovská 583/9, 
Nové Město, 110 01 Praha 1, IČO 27487768, do vlastnictví Jihočeského kraje, za účelem vybudování 
pobytového zařízení komunitního typu pro Dětský domov, Základní školu a Školní jídelnu, Radenín 1, IČO 
70535779, za dohodnutou kupní cenu ve výši 9 360 000 Kč + náklady spojené s koupí, s podmínkou vyřešení 
zástavního práva a zákazu zcizení uvedených nemovitostí, 
2. koupi nemovitostí v k. ú. Bechyně, a to pozemku stavební parcely KN č. 923 včetně stavby rodinného 
domu čp. 239 v ul. sídliště 5. května, která je jeho součástí, pozemku stavební parcely KN č. 924/2 včetně 
stavby garáže bez čp/če, která je jeho součástí, a pozemku pozemkové parcely KN č. 924/1 z vlastnictví ***, 
bytem ***, prostřednictvím společnosti REALITY HORŇÁK s.r.o., se sídlem Senožaty 6, 391 65 Bechyně, IČO 
26106124, do vlastnictví Jihočeského kraje, za účelem vybudování pobytového zařízení komunitního typu pro 
Dětský domov, Základní školu a Školní jídelnu, Radenín 1, IČO 70535779, za dohodnutou kupní cenu ve výši 
4 975 000 Kč + náklady spojené s koupí, s podmínkou vyřešení zástavního práva a zákazu zcizení uvedených 
nemovitostí, 
3. předání uvedeného majetku dle části I. 1., 2. tohoto usnesení k hospodaření se svěřeným majetkem 
Dětskému domovu, Základní škole a Školní jídelně, Radenín 1, IČO 70535779, zřizovanému krajem, ke dni 
podání návrhu na vklad vlastnického práva z kupní smlouvy do katastru nemovitostí; 
II. bere na vědomí 
informaci, že kupní cena včetně nákladů spojených s koupí bude uhrazena Dětským domovem, Základní 
školou a Školní jídelnou, Radenín 1, IČO 70535779, z investičního příspěvku FRŠ; 
III. ukládá 

JUDr. Lukáši Glaserovi, LL.M., řediteli krajského úřadu: 
4. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1., 2. tohoto usnesení, 
5. zajistit po vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 
vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 3. tohoto usnesení. 



5 

 

 
Hlasování: 

11/0/1 

Usnesení bylo přijato. 

 

92/2024/FV-29 

Koupě pozemků v k. ú. Měšice u Tábora a Čekanice u Tábora 

NÁVRH USNESENÍ (k bodu „Koupě pozemků v Měšice u Tábora a Čekanice u Tábora“) 
Finanční výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje  
doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit Koupi pozemků Mšice u Tábora a Čekanice u Tábora s usnesením ve znění: 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. koupi pozemků parcel KN č. 1229/6, 1229/17, 1252/3, 1252/15, 1252/18, 1252/26, 1444/1 a 1444/7 v k. ú. 
Měšice u Tábora a pozemku parcely KN č. 589/65 v k. ú. Čekanice u Tábora, od ***, bytem ***, za kupní cenu 
stanovenou prodávajícím ve výši 1 500 000 Kč + náklady spojené s koupí, do vlastnictví Jihočeského kraje, dle 
návrhu smlouvy v příloze č. 4 návrhu č. 108/ZK/24,  
2. předání uvedeného majetku dle části I. 1. tohoto usnesení k hospodaření se svěřeným majetkem Vyšší 
odborné škole a Střední zemědělské škole, Tábor, Náměstí T. G. Masaryka 788, IČO 60064781, zřizované 
krajem, ke dni podání návrhu na vklad vlastnického práva z kupní smlouvy do katastru nemovitostí;  
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. usnesení, 
2. zajistit po vkladu práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny vymezující svěřený 
majetek v souladu s částí I. 2. usnesení. 
 

Hlasování: 

11/0/0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

93/2024/FV-29 

Koupě pozemků v PR Vrbenské rybníky 

NÁVRH USNESENÍ (k bodu „Koupě pozemků v PR Vrbenské rybníky“) 
Finanční výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje  
doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit Koupi pozemků PR Vrbenské rybníky s usnesením ve znění: 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. koupi pozemku KN p. č. 2099/154 v k. ú. České Budějovice 2 od společnosti JTH Holding, se sídlem Krupská 
33/20, Teplice, IČO 28747887, do vlastnictví Jihočeského kraje za cenu sjednanou ve výši 7 907 240 Kč + 
náklady spojené s koupí dle návrhu smlouvy v příloze č. 5 návrhu č. 107/ZK/24,  
2. předání pozemků dle části I. 1. usnesení k hospodaření se svěřeným majetkem Krajskému školnímu 
hospodářství, České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2, IČO 71294775, zřizovanému krajem, ke dni 
podání návrhu na vklad práva ze smlouvy do katastru nemovitostí; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. usnesení, 
2. zajistit po vkladu práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny vymezující svěřený 
majetek v souladu s částí I. 2. usnesení. 
 
Hlasování: 

12/0/0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 



6 

 

94/2024/FV-29 

Záměr prodeje pozemku v areálu bývalých kasáren Planá u Českých Budějovic 

NÁVRH USNESENÍ (k bodu „Záměr prodeje pozemku v areálu bývalých kasáren Planá u Českých 
Budějovic“) 
Finanční výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje 
doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit záměr prodeje pozemku v areálu bývalých kasáren Planá u Českých 
Budějovic s usnesením ve znění: 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr prodeje pozemku parcely KN č. 1469/266 o výměře 47 m2 v k. ú. Planá u Českých Budějovic 
do vlastnictví společnosti SINOP REAL a.s. se sídlem Praha 3, Žižkov, Jeseniova 2851/32, IČO 26028875, 
za cenu v místě a čase obvyklou stanovenou znaleckým posudkem ve výši 120 000,- Kč včetně DPH 
+ náklady spojené s prodejem; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi LL.M., řediteli krajského úřadu: 
1.zveřejnit záměr prodeje na úřední desce krajského úřadu po dobu zákonné lhůty, 
2.po splnění části II. 1. usnesení předložit návrh na prodej nemovitosti k projednání orgánům kraje.  
 
Hlasování: 

12/0/0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

95/2024/FV-29 

Záměr vložit nemovitý majetek Jihočeského kraje do obchodní společnosti Jihočeského letiště                 
a. s.  
NÁVRH USNESENÍ (k bodu „Záměr vložit nemovitý majetek Jihočeského kraje do obchodní společnosti 
Jihočeské letiště České Budějovice a.s.“) 
Finanční výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje po projednání předloženého návrhu doporučuje 
Zastupitelstvu kraje přijmout toto usnesení: 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr vložit nemovitý majetek Jihočeského kraje do obchodní společnosti Jihočeské letiště České Budějovice 
a.s., se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 01 České Budějovice, IČO 26093545, a to: pozemek parcelu 
p. č. 1469/259, p. č. 1469/260, p. č. 1469/261, p. č. 1469/262, p. č. 1469/263 a část pozemku parcely 
p. č. 1469/400 o výměře 39 974 m2 dle dosud nezapsaného geometrického plánu č. 568-36/2024, vše 
v k. ú. Planá u Českých Budějovic, a tímto nepeněžitým vkladem nemovitého majetku zvýšit základní kapitál 
této obchodní společnosti; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci 
části I. usnesení. 
 
Hlasování: 

9/1/2 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

96/2024/FV-29 

Záměr vložit nemovitý majetek Jihočeského kraje do obchodní společnosti Nová Linecká čtvrť s. r. o. 

NÁVRH USNESENÍ (k bodu „Záměr vložit nemovitý majetek Jihočeského kraje do obchodní společnosti 
Nová Linecká čtvrť s.r.o.“) 
Finanční výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje po projednání předloženého návrhu doporučuje 
Zastupitelstvu kraje přijmout toto usnesení: 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr vložit nemovitý majetek Jihočeského kraje – pozemek parcelu KN p. č. 491 v k. ú. České Budějovice 7, 
jehož součástí je stavba České Budějovice 7 čp. 1986, obč. vybavenost, do obchodní společnosti Nová Linecká 



7 

 

čtvrť s.r.o., se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 01 České Budějovice, IČO 19491361, a tímto 
nepeněžitým vkladem nemovitého majetku zvýšit základní kapitál této obchodní společnosti; 
II. ukládá 

JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci 
části I. tohoto usnesení. 

 
Hlasování: 

10/1/1 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

97/2024/FV-29 

Inventarizace majetku a závazku k 31. 12. 2023 ve zřizovaných organizacích a Krajském úřadu 
Jihočeského kraje  
NÁVRH USNESENÍ 

Finanční výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje (k bodu „Inventarizace majetku a závazků 
k 31. 12. 2023 ve zřizovaných organizacích a Krajském úřadu Jihočeského kraje)“ 
bere na vědomí  
závěrečnou inventarizační zprávu o průběhu a výsledku inventarizací majetku a závazků v Krajském úřadu 
Jihočeského kraje k 31. 12. 2023 ve znění přílohy tohoto materiálu. 
 

Hlasování: 

12/0/0 

Usnesení bylo přijato. 

 
 
98/2024/FV-29 
Koupě nemovitostí v k. ú. České Budějovice 6 v souvislosti s transformací dětských domovů v rámci 
Jihočeského kraje 

NÁVRH USNESENÍ (k bodu „Koupě nemovitostí v k. ú. České Budějovice 6 v souvislosti 
s transformací dětských domovů v rámci Jihočeského kraje“) 
Finanční výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje 
doporučuje zastupitelstvu kraje přijmout toto usnesení: 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje: 
I. schvaluje 
1. koupi nemovitostí v k. ú. České Budějovice 6, a to bytové jednotky č. 295/3 vymezené v bytovém domě 
čp. 295 v ul. U Tří lvů v části obce České Budějovice 6 postavené na parcele KN č. 513 – podíl 
10695/69556, spolu s podílem na společných částech domu čp. 295 v části obce České Budějovice 6 
postaveného na parcele KN č. 513 a na pozemku parcele KN č. 513 a pozemku parcele KN č. 514 
o velikosti 10695/69556 z vlastnictví paní ***, bytem ***, prostřednictvím společnosti G8 Reality s. r.o., se 
sídlem Rohanské nábřeží 678/27, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO 01913638, do vlastnictví Jihočeského kraje, 
za účelem vybudování pobytového zařízení komunitního typu pro Dětský domov, Boršov nad Vltavou, Na 
Planýrce 168, IČO 60076127, za dohodnutou kupní cenu ve výši 6 490 000 Kč + náklady spojené s koupí, 
dle návrhu kupní smlouvy v příloze č. 1 návrhu č. 546/RK/24, 
2. předání uvedeného majetku dle části I. 1. tohoto usnesení k hospodaření se svěřeným majetkem 
Dětskému domovu, Boršov nad Vltavou, Na Planýrce 168, IČO 60076127, zřizovanému krajem, ke dni 
podání návrhu na vklad vlastnického práva z kupní smlouvy do katastru nemovitostí; 
II. bere na vědomí 
informaci, že kupní cena včetně nákladů spojených s koupí bude uhrazena Dětským domovem, Boršov 
nad Vltavou, Na Planýrce 168, IČO 60076127, z investičního příspěvku FRŠ; 
III. ukládá 

JUDr. Lukáši Glaserovi, LL.M., řediteli krajského úřadu: 
5. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení, 
6. zajistit po vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 
vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 2. tohoto usnesení. 
 

Hlasování: 

11/0/1 

Usnesení bylo přijato. 



8 

 

 
 
 
Zapsala: Bc. Remtová 
Ověřil: Ing. Mgr. Doležal 


